REQUERIMENTO Nº. 037/2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
MAIKON ANDRÉ PARZIANELLO
Prefeito Municipal
ENÉAS MARQUES/PR

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
artigo 161, § 3º, inciso I, da Resolução nº. 01/2009, de 13 de janeiro de 2009
(Regimento Interno da Câmara Municipal de Enéas Marques) encaminham a Vossa
Excelência a seguinte proposição:

Súmula: Sobre medidas de interesse público.

Requerimento: Sugere ao Executivo Municipal a colocação de lixeiras para a coleta de

lixos no Loteamento Colina Verde.

Justificativa

Com a entrega das casas do Loteamento Colina Verde se faz necessária

à colocação das referidas lixeiras.

Ressalta-se que conversando com a Associação dos Moradores,

entendeu-se ser necessário à colocação de 30 a 53 lixeiras.

Solicita-se também o agendamento do caminhão para devidas coletas

Diante do acima exposto aguarda-se pelo atendimento ao requerido, com

os agradecimentos da Associação dos Moradores do Loteamento Colina Verde.

Enéas Marques/PR, 04 de julho de 2016.

Vereador: Augustinho Berlato